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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
SHOQERISE "AEE SERVICE” sh.p.k.

Né Tirang, sot mé !& Ol {Qg}'mijé e tetémbédhjeté), para meje noteres publike Rezarta B.
Kogi, anétare e Dhomeés s€ Noterisé Tirané, me seli né€ rrugén “Bulevardi Zogu i Parg”, prané
“Ministrisé sé Drejtésisé”, Njésia Bashkiake Nr. 9, u paragit personalisht:

THEMELUESI:

7. Sokol Perguke, 1 biri i [rakli, me datélindje 08.04.1987. lindur né Fier dhe banues né Fier,
shtetas shqiptar, madhor, me zotési 1€ ploté juridike dhe pér t& vpruar, identifikuar népérmjet
letérnjoftimit elektronik me nr. 024541082 dhe me nr personal 1704080711J hartojé kété statut te
shogérisé "AEE SERVICE” sh.p.k .mbéshtetur ne ligjiin 9901 date 14.04.2008, "Pér tregtaret
dhe shoqérité tregtare”, ligjin 9723 date 03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit”,
Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, si me poshté

NENI 1
Te krijoj shogéring tregtare me Pérgjegjési te Kufizuar "AEE SERVICE” sh.p.k . e cila do te
veproje ne pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, dispozitat ¢ késaj kontrate, me statutin
bashkéngjitur késaj kontrate, me ligjin "Pér tregtaret dhe shogérité tregtare” nr 9901 date 14.04.2008
dhe formalitetet ge duhen plotésuar ne te.

Kjo shogéri do te emértohet "AEE SERVICE” sh.p.k.

NENI 2
Shogéria "AEE SERVICE” sh.p.k .. do te ket& Qendrén ne Tirane, Kashar, muga dytesore,
mbikalimi kasharit, objekti ne zonen kadastrale 2105 dhe do te ushtroje veprimtaring ¢ saj private pér njé
periudhe kohore mbi 10 vjet, ne pérputhje me legjislacionin ne fugi.

NENI 3
Shogéria do te keté pér objekt te veprimtarisé te saj:
Servis automjetesh. Tregtim i pjeseve te kembimit te automjeteve. Tregtim i automjeteve.

NENI 4
Shogéria mund te ndryshoje emértimin, vendgéndrimin, seliné, koh&zgjatjen, pjesémarrjen e kuotave,
objektin e veprimtarisé se saj. me vendim te ortakut sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

NENI 5
Kapitali themeltar i shoqérisé do te jete: 100 leke (njeqind Leke) e pérbéré nga njé kuoté e vetme dhe i
perket ortakut te vetem si me poshte.

1. Sokol Perguke me 100 % te kuotave = ( 100 leke)

(_do kuote i takon e drejta e njé vote.




; NENI 6

Kapitali 1 shogénsé mund te s_h.fﬂhet ose te pakésohet sipas vendimeve ge do te marre ortaku, por ne asnjé
rast njeri ortak nuk mund te detyroje ortaket e tjeré te rrisin kuotén e tyre ne kapitalin e shogérisé.

Ne rast se kapitali | shoqé€risé pér shkak te humbjeve te vértetuara ne dokumentet financiare,
rezulton me i vogél se gjysma e kapitalit themeltar, ortaket vendosin brenda tre muajve nga miratimi i
llogarive te pércaktojné kété humbje mbi mundésing e prishjes se parakohshme te shogérisé. Ne rast se
prishja nuk shpallet, shogéna zvogélon kapitalin e sa) me nj€ vlere jo me te vogél se ajo e humbjeve
ge kane mbetur, pa mbuluar fondet rezerve.

NENI 7
Ortaku ge ka ndérmend t'u shesé te tretéve kuota te kapitalit te tij. térésisht apo pjesérisht, duhet te
njoftoje me pare ortaket e tjeré te shogérisé, te cilét kane te drejién e parablerjes gotie dhe ne kushte te
barabarta. Kjo e drejte duhet ushtruar brenda 30 ditéve nga data e komunikimit. Pér holl&si te
métejshme ortaket do ti referohen dispozitave te parashikuara ne Ligjin "Pér tregtaret dhe shogérité
tregtare” nr 9901 date 14.04.2008.

NENI 8
Organet drejtuese te shoqérisé jane:

- Asambleja e ortakeve;

- Administratori .
Procedura pér emérimin ne funksionet pérkatése dhe shkarkimin e tyre megullohen sipas statutit te
shogérisé.

NENI 9
Administrator i shogérisé eshte Z. Sokol Perguke, i biri i Irakli, me datélindje 08.04.1987.
lindur né Fier dhe banues né& Tirane, shtetas shqiptar, madhor, me zotési 1€ ploté juridike dhe pér
té vpruar, identifikuar népérmjet letérnjoftimit elektronik me nr. 024541082 dhe me nr personal
[704080711.
Administratori zgjidhet pér 5 viet kohe me te drejte ripériéritjeje

NENI 10
Vendimet e Asamblesé jang te viefshme ne se jan€ miratuar nga ortaket e saj sipas dispozitave te
Ligjit P&r Shogérité Tregtare ne lidhje me pjesémarrjen dhe shumicén e votave sipas kuotave ne
kapitalin themeltar pér Asamblené e Zakonshme dhe te Jashtézakonshme. Ményra e thirrjes se
Asamblesé se Zakonshme dhe te Jashtézakonshme. kompetencave te ortakeve dhe marrjes se
vendimeve do te bazohet ne statutin e shoqérisé si dhe ne Ligjin "Pér shoqgénité tregtare”.

NENI 11

Likuiditet dhe transaksionet financiare do te depozitohen ne bankat shqiptare dhe ne ato te huaja, ku
shogéria ka llogarite e saj mmjedhése.

Pér kapitalin themeltar te shoqérisé &shté hapur libri i logarive ku do te sh&nohet kontributi i
ortakut te vetem. Po késhtu shogéria ka dhe pérdor dokumentacionin sipas kérkesave te ligjit
pér kontabilitetin si dhe gjithé kérkesave te tjera financiare, te domosdoshme pér veprimtariné normale te
saj.




NENI 12
Fitimi neto i realizuar nga shoqéria do te ndahet ndérmjet ortakut te vetem mbasi te jene likuiduar

te gjitha detyrimet, dhe te jete hequr 5% ge do te futet ne fondin e rezervés ligjore deri ne pérmbushjen e
1/10 te kapitalit 1 shogérisé.

NENI 18
Shogéria fillon veprimtaring e saj vetém pasi te ket€ marre autorizimin e organeve kompetente
sipas legjislacionit ne fugi.
Ky akt themelimi u pérpilua ne katér dokurmente origjinale me fugi te barabarte secila, pér tu depozituar ne
(QK.R, Degén Rajonale Tatimore. zyrén e noterisé si dhe njé€ kopje ruhet ne dokumentacionin baze te

ORTAKU I VETEM
Sokol PERCUKE
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